
COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA
PROVINCIA DISASSARI

UFFICIO SERVIZI SOCIALI

OGGETTO:
AFFIDAMENTO IN CONCESS10NE DEL SERVIZIO DI GESπ ONE DELLA
STRUTTURA DENOMINATA“ CASA DEL PANE".DETERMINAZ10NE A
CO… ・

RESPONSABLE SERVIZIO
AたGG。 一SOCIALE E FINANZIARIO

Determinazione N. 24 Indice

N。 1

Del 14 04 2016

Ⅵ STO di Regolariぬ Tecnica

II Responsabilc del Servizlo Anllninistrativo adotta in data odiema la deterlninazione riportata nena seguente pagina ed

esprime parere favorevole in ordine aHa sua regolarita tecnica,ai sc,sitden'art.49 del D Lgs.18.82000,n.267

Il Responsabile-del Servizio Sociale

Ⅵ STO di Regolariti Contabile

Si attesta la copertura flnanziaria ai sensi dell'art 151 e 153 dellD.Lgs n 267 del 18.8.2000,e che,pertanto in data

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Antonello Masala

CERTIFICATO di Pubblicazione

Ai sensi dell'art. 39 e 58 dello Statuto Comunale, si certifica che la presente determinazione d pubblicata mediante

affissione all'albo pretorio N. del Registro

Il responsabile delle pubblicazioni

□ ORIGINALE

□   COPIA confolll.c all'Originale

Il Responsabile del Servizio Amministrativo



IL RESPONSABILE DEL SER\/IZIO

PREMESSO che fra le strutture appartenenti al comune, vi d il Centro di Documentazione della
Panificazione Tradizionale, denominata "Casa del pane", dotata di impianti, arredi ed attrezzature per la
panificazione e I'organizzazione di esposizioni permanenti concernenti la-filiera del pane;

CONSIDERATO che la suddetta struttura assume una importante valenza turistica per il territorio del
comune, in quanto consente ai visitatori di poter osservare un percorso didattico interno sulla panificazione e
nel contempo, di poter gustare le diverse tipologie di pane tradizionale realizzate negli appositi locali
attrezzati;

VALUTATE dall'Amministrazione le possibili forme di gestione della struttura, e preso atto che la forma di
gestione diretta non risulterebbe possibile e/o economicamente conveniente;

DATO ATTO che, in virtir della crescente vocazione turistica del paese e dell'importanzache la struttura
sopra descritta riveste nell'ambito del "portafoglio" di prodotti e servizi relativi ad un,offerta turistica
integrata;

RITEIYUTO che in considerazione della qualiti del servizio pubblico, dell'oggetto dell'affidamento e del
rapporto diretto con I'utenza, la formula piir idonea di esternalizzazione dillo stesso sia quella della
concessione di servizi, contemplata dall'ordinamento comunitario e disciplinata dall'art. 30 d;l d.lgs. n.
163/2006 e ss.mm.ii.;

YISTA la Delibera di G.C. n.2l del 22.06.2015 con la quale d stato approvato il Capitolato d'appalto con i
criteri e le modalitd per l'affidamento in gestione della "casa del pane,,;

VISTO il D.Lgs n. 16312006 ss.mm.ii e in particolare l'art. 30 recante la disciplina delle concessioni di
servizi;

YISTO il D.Lgs l8 Agosto 2000 n. 267 recante "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali,,
e successive modificazioni;

DETERMINA

DI PROCEDERE alla pubblicazione di un bando ad evidenza pubblica per l'affidamento della struttura
denominata "Casa del pane";

DI STABILIRE che l'affidamento awerrd secondo le modalitd della concessione di servizi, tenendo conto
dei criteri e delle modalitd stabilite nello schema di Capitolato approvato con Delibera di Giunta;

DI APPROVARE il Bando di gara allegato alla presente;

DI STABILIRE che la scelta del contraente avverrd secondo le disposizioni di cui all'art. 30 del D.Lgs n.
16312006, n particolare si procederd con una procedura aperta, applicando il criterio dell,offerta
economicamente piir conveniente per l'Amministrazione, rispetto al canone di concessione posto a base
d'Asta;

Dott.ssa Rosanna Baldinu
SERVIZIO


